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شلیک به پرزیدنت
فیلم هایی درباره ترور رئیس جمهور در آمریکا

کوتاه تر  از گزارش

سینمای مقاومت 

۲۲فیلم از غزه در قالب یک فیلم
رشید مشهراوی، کارگردان 
فلســطینی دربــاره تولید 
۲۲فیلــم کوتــاه در غزه در 
طول جنگ ســخن گفت. 
در جشنواره فیلم تائورمینا، 
رشید مشهراوی، کارگردان 
فلسطینی با فیلم »از زمین 

صفر« حضور پیدا کرد.
ایــن فیلــم مجموعــه ای از 

۲۲فیلم کوتاه است که توسط فیلمسازان داخل نوار غزه در طول 
جنگ کنونی فیلمبرداری شده است. وی با ورایتی در مورد روند 
ساخت فیلم و رویارویی هنر با شرایط وحشتناک صحبت کرد. 
مشهراوی گفت: من در غزه به دنیا آمدم و بزرگ شدم و به عنوان 
کارگردان و تهیه کننده فیلم های متعددی در غزه ســاخته ام؛ 
ولی این بار بعد از دیدن همه اتفاق ها گفتم نه، قرار نیست فیلم 
بسازم. من این فرصت را به فیلمسازان فلسطینی و فیلمسازانی 
که اکنون در غزه هســتند می دهم تا بتوانند آنچه را در حال 
وقوع اســت با مردم در میان بگذارند. وی افزود: ایده اولیه این 
بود که بر داستان های شخصی ناگفته تمرکز کنیم و همچنین 
آنها را از نظر هنری و فنی به شیوه ای درست بیان کنیم و این 
فیلمسازان را تربیت کنیم تا داستان هایشان را بسازند و بتوانند 

در جشنواره ها و تلویزیون دیده شوند.
 مشهراوی با شرکت تولید فیلم فرانسوی »کورینی پروداکشنز« 
و لورا نیکولوف، تهیه کننده، این کار را انجام داد و هماهنگی بین 
همه گروه ها در غزه، دریافــت مواد کار و نظارت بر مراحل پس 
از تولید را برعهده داشت. درباره نحوه تدارکات فیلم، او ساخت 
این فیلم را یک کابوس تدارکاتــی خواند و افزود: خارج کردن 
فیلم ها از غزه هم همینطور بود. یکی از مشکلات اصلی ما این 
بود که فیلم ها را از غزه بیرون بیاوریم و همچنین تماس دائمی 

با فیلمسازان داشته باشیم.
حتی اگر ارتباط مان فقط از طریق اینترنت، از طریق رسانه های 
اجتماعی، فیســبوک، واتســاپ و همه این چیزها باشد، باید 
بتوانیم با هم صحبت کنیم. اما وقتی برای شــارژ موبایل خود 
برق نداشــته باشــی، دیگر هیچ نداری. این کارگردان افزود: 
گاهی ۲۴ســاعت شــبانه روز را کار می کردیم و بیدار بودیم؛ 
چون در آن منطقه برق وجود داشــت، اینترنت کار می کرد و 
می توانســتیم بهترین های خود را برای بارگذاری مطالب در 
فرانسه ارسال کنیم. آخرین فیلم ما ۲هفته پیش رسید.  وی در 
ادامه گفت: گنجاندن ۲۲فیلم در یک اثر یک چالش بزرگ از 
نظر تدوین بود؛ زیرا هیچ کس با یک دوربین و با همان تنظیمات 
فیلمبرداری نکرده بود و کیفیت صدا هم کاملا تفاوت داشت. 
مشهراوی همچنین یادآوری کرد که همین شرایط موجب شد 
که یکی از فیلم های کوتاه با عنوان »متأســفم سینما« به طور 
خاص از محدودیت های خلق سینما در چنین شرایط سختی 
صحبت کند. وی افزود: این یکی از فیلم هایی است که من با آن 
رابطه خاصی دارم؛ زیرا در زندگی فکر می کنی سینما اولویت 
زندگی ات است و بعد ناگهان می بینی نه، اینطور نیست. مهم تر 
از همه این است که چیزی بخوری، خانواده ات را نجات بدهی و 

ببینی نجات انسان ها از سینما مهم تر است. 

در برخی سینماها مخاطبان به بلیت ۱۵۰هزار تومانی هم اعتراض نمی کنند
همایون اسعدیان، دبیر شورای صنفی نمایش: الان در بسیاری از پردیس های سینمایی اگر بلیت ۱۵۰هزار 
تومانی هم بفروشید کسی اعتراض نمی کند. مخاطب بعضی سینماهای شمال شهر تهران در روزهای نیم بها 

کاهش هم پیدا می کند؛ چون مخاطب آن منطقه نمی پسندد که با بلیت نیم بها به سینما برود./ایسنا 

مدیران ما هنوز در پی آنند که چه تعداد »سالن سینمایی« افتتاح کرده اند
شــفیع آقامحمدیان، مدیر اسبق مرکز گســترش ســینمای مســتند و تجربی: مدیران هنوز نمی دانند که امروزه یک 
کار کوتاه یک دقیقه ای که در فضای مجازی پخش می شود می تواند اتفاقات بسیاری را در دنیا رقم بزند. امروز دیگر 
افتتاح فلان تعداد سالن سینما مهم نیست و آنچه اهمیت دارد تولید محتوای کاربردی و مناسب است./سینماپرس 

اکران آنلاین 

در وسط تابلو، در داخل قاب بیضی، ۲نفر  از رهبران مشروطه را سوار بر اسب حین 1
ورود به مجلس ملی می بینیم که چهارطرف شان 
را ســواره نظام احاطه کرده اند. ســواره نظام ها 
پرچم هایــی قرمزرنگ بــا عبــارت »زنده باد 

مجاهدین بختیاری« به دست دارند.
در سمت راست بالای تابلو که نقاش نام  »خاکریز خندق« را بر آن گذاشــته، ۲
صحنه درگیری ســواره نظام و پیاده نظام  را در 

ارتفاعات به تصویر کشیده شده است.
در سمت راست پایین تابلو، تیراندازی  ۲جناح از سربازان را به سمت گروهی از 3
ســربازان دیگر می بینیم. این صحنه از مبارزه 
بــا  مجاهدیــن  و  بختیاری هــا  »جنــگ 

سیلاخوری ها« نام گرفته است.
در سمت چپ بالای تابلو، صحنه جنگی  در نزدیکــی پل کــرج را می بینیم که 4
سواره نظام در حال تاختن هستند. این صحنه به 

»جنگ مجاهدین با قزاق ها« اشاره می کند.
 پشــت تپه ای مخفی  شــده و موضع 5 در ســمت چپ پایین تابلو، سربازان 
گرفته انــد. در این صحنه شــاهد اســتفاده از 
توپ هــای چرخداریم. این صحنــه به »جنگ 

بادامک« اشاره دارد.

  این صحنه ها از وقایع تاریخی که توسط نقاش 
با خط خوش نســخ نامگذاری شده، در نهایت به 

فتح تهران منجر می شود.
  تابلــوی »فتح تهــران« مهم ترین نقاشــی 
باقی مانده از رویداد مشروطه است که متأسفانه 
نام نقاش اش را نمی دانیم. ظاهرا بعد از مشروطه 
نقاشی شده است، ولی متأســفانه قسمتی که 

امضای هنرمند بوده مخدوش شده است.
  ساختار و ترکیب بندی این تابلو بسیار یادآور 
ســاختار و طبقه بندی نقاشی های قهوه خانه ای 
است، هرچند از منظر دیگری می توان شباهت 

زیادی با تابلوهای فرنگــی در آن دید؛ یعنی در 
ساختار مشابه نقاشی قهوه خانه و نقاشی اروپایی 
است، اما در دل خودش روایت تصویری دارد و این 
خیلی جالب است. ما در هر گوشه تابلو بخشی از 
قصه فتح تهران را می بینیم. چند عنصر در تابلو 
وجــود دارد که از نقاشــی های پیش از خودش 
متفاوت اســت. اولی، حضور مردم اســت. قبلا 
فقط شاه یا شخصیت های مهم در نقاشی نشان 
داده می شــدند. این حضور و تکثر در این تابلو 
خیلی مهم است. مورد دیگر، وجود سردر مجلس 
به عنوان عدالت خانه و محلی برای مردم در این 
تابلو خیلی مهم اســت که در رأس قرار گرفته، 
درحالی که قبلا همیشه ســردر کاخ گلستان یا 

ارگ ســلطنتی و نهاد قدرت در نقاشی ها دیده 
می شد. 

وجود تعداد زیــادی از مــردم در کنــار هم و 
۲ســرداری که در ابعاد و اندازه مردم ترســیم 
شده اند، بدون اینکه مثل گذشته که پرسپکتیو 
مقامی داریم، اغراقی در اندازه آنها شــده باشد، 
تفاوت های آشــکاری است که نشــان می دهد 
نقاشی »فتح تهران« یک مانیفست و یک بیانیه 
تازه در تحولات تصویری ایران است. این نقاشی 
به ما نشان می دهد که چقدر در نگرش نقاشان 
نسبت به نمایش رویدادهای اجتماعی و سیاسی 
تفاوت و تغییر ایجاد شده و حضور مردم در نقاشی 

مورد توجه قرار گرفته است.

»بیبدن« در اکران آنلاین 

فیلم سینمایی »بیبدن« به کارگردانی مرتضی علیزاده بعد 
از فروش حدود ۴۷میلیارد تومانی در شبکه نمایش خانگی 

اکران می شود. 
»بیبدن« بــه تهیه کنندگــی ســیدمصطفی احمدی که 
فیلمنامه آن توســط کاظم دانشــی نوشته شــده، فیلمی 
جنایی است که از یک پرونده قضایی مهم الهام گرفته است. 
داســتان فیلم با تغییراتی به یک پرونــده معروف جنایی 
دهه۹۰ اشاره دارد: پرونده قتل غزاله شکور به دست آرمان 
 عبدالعالی که یکی از پیچیده ترین پرونده های چند ســال 

اخیر ایران بود.
»بیبدن« نیز با دســتمایه قــراردادن این پرونده، ســراغ 
شــخصیت ها می رود و ما را با ابعاد مختلف یک حکم آشنا 

می کند. 
این فیلــم با فروش حــدود ۴۷میلیــارد تومانــی، عنوان 
پرفروش ترین اثر اجتماعی امسال را به خود اختصاص داده 
و چهارشنبه، ۲۷تیرماه ساعت۲۰ در شبکه نمایش خانگی 

اکران می شود. 
در خلاصه داستان »بیبدن« که در چهل ودومین جشنواره 
فیلم فجر نامزد ۲بخش بهترین فیلم و بهترین کارگردان اول 
شد، آمده است: مینو به دنبال قاتل دخترش ارغوان است. او 
در این مسیر با پســر جوانی به نام سروش آشنا می شود که 

رازهایی در مورد ارغوان دارد. 
مینو و ســروش با هم تلاش می کنند به حقیقت ماجرا پی 
ببرند... الناز شاکردوست، ســروش صحت، گلاره عباسی، 
نوید پورفرج، پژمان جمشــیدی و مینا وحید بازیگران این 

فیلم هستند. 

کیج با کارگردانان نامداری همچون 
مارتین اسکورســیزی یا فرانسیس 
فورد کاپولا که عموی اوســت، کار 
کرده، اما نه در فیلم های مهم کارنامه 
آنها. ولی همکاری اش با دیوید لینچ 
در »قلبا وحشــی« از این بابت، یک 
استثنا محسوب می شود. فیلم نخل 
طلای جشــنواره کن را برد، به رغم اینکه در زمان نمایش در 
جشنواره اصلا در میان تماشاگران و روزنامه نگاران محبوب 
نبود، خصوصا به دلیل خشونت فراوانی که داشت. با این حال 
هر چه زمان گذشت، ارزش و اصالت آن بیشتر نمایان شد. لینچ 
از همان اول که رمان منبع اقتباس فیلم را خواند، کیج را برای 

نقش سیلور ریپلی می خواست.

دیوید لینچ
قلبا وحشی

IMDb
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WILD AT HEART

1990 

صورت جنایتکار سنگدل و باهوش 
کستر تروی )کیج( به صورت مأمور 
اف بی آی شــان آرچر )جان تراولتا( 
پیوند زده می شود تا پلیس به محل 
بمبی ساعتی که باعث نابودی تمام 
شهر لس آنجلس می شود، پی ببرد. 
اما بعد از انجام عمل، کستر به هوش 
می آید و پزشکان را وامی دارد که صورت آرچر را به صورت او 
پیوند بزنند. به این ترتیب جای جانی و پلیس عوض می شود. 
 یکی از نمونه ای ترین فیلم های ژانر اکشن حادثه ای است که
هر از گاهی هم صحبت هایی درباره   آن شنیده می شود . بازی 
کیج در این فیلم در نقش جانی بدذات و در ادامه پلیسی با چهره 

جنایتکار برای تماشاگر عام، بسیار جذاب است.

جان وو
تغییر چهره

IMDb
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Face Off

1997

)کیــج(  کافمــن  چارلــی 
فیلمنامه نویسی بااستعداد ولی 
به شــدت متزلزل و بی اعتماد به 
نفس است که برادر دوقلویش، 
دانلد کافمن )کیــج(، به خانه او 
آمده و در آنجا ساکن شده است. 
حالا دانلد تصمیم گرفته پا جای 
پای برادرش بگذارد و وارد حرفه فیلمنامه نویسی شود. 
در چند دقیقه ابتدایی فیلم شاید کیج را برای این نقش 
نامناســب بیابید، اما فیلم هرچه بیشتر پیش می رود، 
مشخص می شــود اصلا همین غرابت اوست که به کار 

فیلم می آید.

چارلی کافمن
اقتباس

IMDb
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Adaptation

2002 

یوری اورلوف )کیــج(،  آمریکایی 
اوکراینی تبــار، وارد دنیای تجارت 
سلاح می شــود و به سرعت مدارج 
ترقی را طی می کند. با سقوط بلوک 
شرق، تجارت یوری رونق بیشتری 
می گیرد. در تمام ســال هایی که او 
مشغول فروش سلاح به جنگ افروزان 
در گوشه و کنار عالم است، مأموری امنیتی به نام والنتین )اتان 
هاک( در تعقیب اوســت؛ ولی هر بار که به او نزدیک می شود، 
یوری از دســتش می گریزد. تصوری که یوری از کیج می دهد 
مردی نه جنگ طلب بلکه اتفاقا رئوف اســت. او به کارش به 
چشــم حرفه ای معمولی نگاه می کند که صرفا به مشتریانش 

خدمات می دهد. 

اندرو نیکول
ارباب جنگ

IMDb
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Lord of War

2005

تغییر چهره 
۴ فیلم مهم کارنامه نیکلاس کیج

نیکلاس کیج، از آن بازیگرانی است که همیشه پرکار بوده، 
حتی اگر روی بورس نبوده و روزگار بر وفق مرادش نچرخیده 
باشد. ســال ۲۰1۹که کیج روی دور شانس نبود، در 6فیلم 
بازی کرد که جز یک مورد آن، الباقــی همگی بدون اکران 
در سینما سر از پلتفرم های نمایش آنلاین درآورده است. از 
سال ۲۰۲1رنسانس کیج شــروع شد، با بازی در »سرزمین 
عجایب ویلی« و مخصوصا »خوک«. »سنگینی تحمل  ناپذیر 
یک استعداد عظیم« در ســال ۲۰۲۲و »رینفلد«، »نقشه 
بازنشستگی« و »ســناریوی رویایی« در سال ۲۰۲3  ادامه 
دوران احیای کیج را محقق کرد. ظرف امسال و سال گذشته 
میلادی، بدون احتساب »فلش« که حضوری بسیار کوتاه در 
نقش سوپرمن در آن داشــت، کیج در 8فیلم ظاهر شده که 
آخرین شان »پاهای دراز« است؛ فیلمی ترسناک که در آن 
نقش قاتلی سریالی را دارد. کیج در مصاحبه ای گفته که برای 
بازی در این نقش از تجارب بیماری مادرش الهام گرفته و اگر 
بازی اش در فیلم خوب است، آن را مدیون مادرش است.   فیلم 
با نقدهای مثبتی از طرف منتقدان مواجه شده و ستایش های 
فراوان از بازی کیج. به این مناسبت به ۴ نقش آفرینی مهم 

کیج در سینما نگاهی انداخته ایم.

هالیوود همیشه به سیاست علاقه مند بوده و سیاستمداران آمریکایی هم از نشان 
دادن علاقه شان به سینما ابایی نداشته اند. ترور رئیس جمهور آمریکا موضوعی 
است که دستمایه چند فیلم آمریکایی قرار گرفته. مشهورترین شان »جِی اف کی« 
به کارگردانی الیور استون است که ماجرای ترور جان اف. کندی را بررسی می کند. 
سوءقصد به جان دونالد ترامپ انگیزه ای برای مرور 5فیلمی شد که به موضوع 

ترور رئیس جمهوری آمریکا پرداخته اند. 

5واقعه تاریخی در یک تابلو
چرا تابلوی »فتح تهران« اثر مهمی است؟

۲5تیر 1۲88شمسی را روز فتح تهران به  دست نیروهای مخالف استبداد  عکس
محمدعلی شــاه می  دانند. تابلوی معروف »فتح تهران« که در موزه نوشت

نیاوران نگهداری می شود، روایتگر 5واقعه تاریخی مربوط به فتح تهران 
است. روایت این 5واقعه در این تابلو به شرح ذیل است.

شهاب مهدوی گزارش
روزنامه نگار

۱
3

ناگهانی )اووه بول، 20۱3(

4 آدمکش به سرکردگی بارون )دامینیک پرسل( که نقش مأموران دولتی را بازی می کنند، 
تصمیم دارند به خانه بیوه زنی نفوذ کنند تا از طریق آنجا که مکانی خوب برای تک  تیرانداز 
است، رئیس جمهور را ترور کنند. معاون پلیس، تاد شاو )ری لیوتا( که یک قهرمان سابق 

2جنگ است، متوجه قضیه می شود و تلاش می کند جلوی بارون و گروهش را بگیرد. 
زمستان می کشد )ویلیام ریچرت، ۱979(

برادر کوچک تر رئیس جمهور ترورشده ایالات متحده پس از آشنایی با مردی که ادعا 
می کند تیرانداز واقعی است، با توطئه ها و موانع مختلفی مواجه می شود. 19 سال پس از 
ترور پرزیدنت تیموتی کیگان، برادرش نیک )جف بریجز( با مردی در حال مرگ رودررو 
می شــود که ادعا می کند عامل تیراندازی بوده است. نیک درحالی که سعی می کند از 
تلاش های پدر ثروتمند و سلطه گرش برای کنترل اعمال خود جلوگیری کند، سرنخ هایی 
را که به دست آورده دنبال می کند. همانطور که او پیشرفت می کند، تشخیص مسیرهای 
واقعی از بن بست ها به طور فزاینده ای دشــوارتر و خطرناک تر می شود زیرا طرف های 

ناشناس سعی می کنند نیک را از کشف حقیقت بازدارند.

4
5

هالیوود

جنگ داخلی )الکس گارلند، 2024(

آمریکا در یک دوران نامعلوم درگیر جنگ داخلی است؛ هرج ومرج بیداد می کند و اوضاع 
لحظه به لحظه وخیم تر می شود. گروهی روزنامه نگار تصمیم دارند پیش از اینکه واشنگتن 
سقوط کند، خودشان را به کاخ ریاست جمهوری برسانند و با رئیس جمهور مصاحبه کنند و از 
او عکس بگیرند. یک عکاس زن، یک خبرنگار مرد، یک خبرنگار مرد پیر و دختری جوان که 
به صورت آماتور عکاسی می کند همسفر می شوند تا به واشنگتن برسند. در مسیر، خطراتی 
پیش روی شان هست، اما با گذشتن از موانع سرانجام به مقصد می رسند. رئیس جمهور در 
این فیلم ترور نمی شود، اما به دست نیروهای نظامی کشته می شود.

Civil War
Suddenly

Winter Kills

 هدف بلند  )آنتونی مان، ۱95۱(

کارآگاهی تلاش می کند که از ترور رئیس جمهور منتخب، آبراهام لینکلن، در طول 
سفری با قطار به سوی واشنگتن جلوگیری کند. سرگرد جان کندی )دیک پاول( که 
از توطئه ترور لینکلن در خلال سخنرانی روز بعد او در بالتیمور باخبر شده خیلی 
زود خود را در محاصره توطئه گران می یابد.

The Tall Target

 جِی اف کی  )الیور استون، ۱99۱(

جیم گریسون )کوین کاستنر(، دادستان آمریکایی، 3 سال بعد از قتل جان اف. کندی 
دست به انجام تحقیقات گسترده ای زد که منجر به تشکیل دادگاه جنایی شد. او در 
این دادگاه فردی به نام کلی شاو را که مدیر شرکت بازرگانی بین المللی نیواورلئان بود 
به همکاری با دیوید فری و لی هاروی اسوالد و گای بنیستر در توطئه ترور کندی متهم 
کرد ولی هیأت منصفه دادگاه شاو را تبرئه کرد. درنتیجه تأثیری که این فیلم داشت، 
کنگره ایالات متحده آمریکا قانونی درباره مدارک ترور جان اف. کندی تصویب کرد که 
منجر به انتشار میلیون ها سند طبقه بندی شده درباره این ترور شد.

JFK

ماشِتی
پلیس مکزیکی معروف به ماشــتی )دنی ترهو( پس از قتل همسر و 
دخترش به دست سلطان قاچاق مواد مخدر، تورس )استیون سیگال(، 
از مهلکه گریخته و در شهری مرزی در تگزاس مشغول کارگری است. 
تا اینکه یک تاجر تشنه قدرت به اسم بوث )جف فاهی( به او پیشنهاد 
می  کند که در قبال 150هزار دلار ســناتور محافظه کار و ضد مهاجر، 
مک لافلین )رابرت دنیرو(  را ترور کند. ماشــتی این پیشــنهاد را 
می پذیرد، اما خیلی دیر متوجه می شــود  که این یک صحنه سازی 
به منظور ایجاد محبوبیت برای مک لافلین است. این روزها، بعد از ترور 
نافرجام ترامپ، زیاد درباره  این فیلم صحبت می شود. شباهت میان 
شخصیت دنیرو و ترامپ و ترور ناموفقی که باعث افزایش محبوبیت 
نامزد دست راستی می شود، باعث شــده این روزها زیاد به این فیلم 
ارجاع داده شــود. البته نباید از یاد ببریم که دنیرو یکی از دشمنان 
قسم خورده ترامپ است و این شباهت میان شخصیت او و واقعه ترور 

ترامپ کاملا تصادفی است. 

Machete 2010مکث


